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Zarząd i Rada Nadzorcza Alior Banku 

Zarząd Alior Banku 
 

Zdzisław Wojtera (wiceprezes zarządu banku kierujący pracami zarządu banku) 
 

Zdzisław Wojtera jest absolwentem cybernetyki i informatyki na Wydziale Ekonomiczno-

Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego oraz studiów podyplomowych Banking and Regional Economy 
na Radboud University w Holandii. Ukończył program dla wyższej kadry menedżerskiej Advanced 

Management Program na IESE Business School, specjalistyczny program finansowy Corporate Financial 

Strategy na INSEAD oraz Data Science na Massachusetts Institute of Technology (MIT). 
 

Od ponad 30 lat związany z sektorem finansowym. Pracował w zarządach banków i spółek bankowych 
oraz radach nadzorczych specjalizując się w zarządzaniu finansami. Uczestniczył w transformacji 
sektora finansowego od początku zmian systemowych do teraźniejszości, czyli od momentu 
wydzielenia banków komercyjnych z NBP, aż po rozwój bankowości internetowej i platform mobilnych. 
W latach 90., w ramach pracy w Powszechnym Banku Gospodarczym SA, był odpowiedzialny za 
restrukturyzację wielu przedsiębiorstw i spółek finansowych, które miały problemy z dostosowaniem 
modelu biznesowego do wymogów gospodarki wolnorynkowej. W ramach struktur banku PBG SA, jako 
wiceprezes zarządu, rozwijał spółkę PBG Leasing, a następnie na zlecenie PKO BP zakładał firmę 
leasingową PKO Leasing, dzisiaj największą firmę leasingową w kraju. W latach 2002-2005 był 
wiceprezesem zarządu Banku Pocztowego, gdzie odpowiadał za finanse, restrukturyzację oraz 
wdrożenie nowego systemu informatycznego dla bankowości transakcyjnej. 
 
Od 2005 r. związany z mBankiem, w którym pełnił role dyrektora nadzorującego obszar finansów, a 
ostatnio był odpowiedzialny za budowę i rozwój nowoczesnego systemu informacji zarządczej. 
Wykorzystuje najnowszą wiedzę i technologie, aby tworzyć nowoczesne finanse zorientowane na 
przyszłość, wspierające wdrażanie strategii biznesowej i korzystające z osiągnięć AI/ML. 
 
Zdzisław Wojtera spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
 

 
Jacek Iljin (wiceprezes zarządu) 
 
Jacek Iljin ukończył studia na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego na 
kierunku finanse i bankowość. Kontynuował naukę na studiach podyplomowych, uzyskując tytuł EMBA 
od Uniwersytetu Łódzkiego, Towson University i University of Baltimore. Umiejętności menedżerskie 
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Zarząd i Rada Nadzorcza Alior Banku 

rozwijał również na programach HPL i Advanced HPL w International Institute for Management 
Development (IMD) w Szwajcarii. 
 
Ma bogate doświadczenie w bankowości, przede wszystkim detalicznej. W 2002 r. dołączył do mBanku. 
Współkształtował rozwój instytucji od nowatorskiego start-upu, powstałego pod skrzydłami 
ówczesnego BRE Banku, do pozycji jednego z największych banków detalicznych w Polsce, 
prowadzącego również działalność na rynkach zagranicznych w Czechach i na Słowacji. 
 
Jacek Iljin jest doświadczonym menedżerem. W trakcie kariery w mBanku pełnił różne funkcje 
nadzorcze w spółkach grupy mBanku oraz zarządcze w obszarze strategii, marketingu, zarządzania 
produktami, sprzedaży i marketingu bezpośredniego oraz rozwoju modelu dystrybucji. Ostatnio jako 
Dyrektor Zarządzający mBanku ds. Sprzedaży i Procesów Biznesowych Bankowości Detalicznej skupiał 
się na wzroście biznesu, transformacji cyfrowej i budowaniu modelu dystrybucji łączącego silne strony 
kanałów cyfrowych oraz najcenniejszych dla każdego banku ludzi. 
 
Jacek Iljin spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo 
bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
 

 
Tomasz Miklas (wiceprezes zarządu) 
 
Związany z Alior Bankiem od 2008 roku, na stanowisko wiceprezesa zarządu awansował w październiku 
2022 roku. Wcześniej pełnił szereg funkcji kierowniczych w obszarze zarządzania ryzykiem 
kredytowym, operacyjnym, płynności oraz rynkowym. Posiada wieloletnie doświadczenie w 
prowadzeniu strategicznych projektów, w tym z zakresu transformacji organizacji pracy, fuzji, 
wdrażania nowych produktów i procesów. 
 
Od 2021 roku, przed dołączeniem do zarządu, sprawował funkcję dyrektora Departamentu Ryzyka 
Kredytowego w Alior Banku. Był odpowiedzialny za zarządzanie ryzykiem kredytowym dla klientów 
indywidualnych, mikroprzedsiębiorstw, klientów biznesowych oraz nadzór nad polityką kredytową 
spółki zależnej Alior Leasing. 
 
Ponadto, przewodniczył Komitetowi Ryzyka Kredytowego i Inicjatyw Biznesowych oraz był członkiem 
Komitetu Kredytowego, Komitetu Ryzyka Operacyjnego, Komitetu Ryzyka Modeli oraz Komitetu 
Rozwoju Banku. 
W latach 2017-2021 był odpowiedzialny za zarządzanie ryzykiem kredytowym w segmentach 
biznesowych, w tym dla mikroprzedsiębiorstw i klientów biznesowych. W latach 2013-2017 
koncentrował się na zarządzaniu ryzykiem kredytowym produktów dla klientów indywidualnych. 
 



 

 

Alior Bank SA 
ul. Łopuszańska 38D 
02-232 Warszawa 

 Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie  
XIV Wydział Gospodarczy 
KRS: 0000305178, REGON: 141387142, NIP: 1070010731  
kapitał zakładowy: 1 305 539 910 zł (wpłacony w całości) 

 
www.aliorbank.pl 

 

Zarząd i Rada Nadzorcza Alior Banku 

Tomasz Miklas jest absolwentem Informatyki i Ekonometrii na Wydziale Nauk Ekonomicznych 
Uniwersytetu Warszawskiego. Ukończył również studia podyplomowe z Zarządzania Ryzykiem w 
Instytucjach Finansowych w Szkole Głównej Handlowej. 
 
Tomasz Miklas spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
 
 
Wojciech Przybył (wiceprezes zarządu) 
 
Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego oraz MBA na Nottingham 
Trent University. Przez 22 lata był związany zawodowo z Grupą Credit Agricole, gdzie rozpoczął karierę 
w EFL SA od stanowisk managerskich związanych z obsługą klienta, najpierw jako zastępca dyrektora 
Departamentu Obsługi Klienta, a później jako dyrektor, aktywnie uczestnicząc w projektach 
centralizacji i budowy jakości w obszarze obsługi posprzedażowej. W 2009 roku zbudował od podstaw 
nowy podmiot w grupie odpowiedzialny za aktywność w obszarze biznesu ubezpieczeniowego oraz 
pożyczki leasingowej - EFL Finance SA. W 2018 roku był odpowiedzialny za budowę obszaru innowacji 
dla Grupy EFL. Od 2020 do 2024 roku był członkiem zarządu EFL odpowiedzialnym za obszary 
marketingu, ESG, ubezpieczeń i innowacji, kluczowych dla strategicznego rozwoju grupy EFL.  
 
Jest autorem oraz promotorem szeregu projektów z zakresu cyfryzacji oraz rozwiązań umożliwiających 
zdalne zawieranie umów leasingowych. 
 
Wojciech Przybył spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
 

Rada Nadzorcza 
 
Jarosław Mastalerz (przewodniczący rady nadzorczej)  
 
Od ponad 20 lat zajmuje kluczowe stanowiska w zarządach międzynarodowych instytucji finansowych 
w Polsce, zarówno na rynku ubezpieczeniowym, jak i bankowym. Wieloletni członek rad nadzorczych 
spółek rynku finansowego, w tym spółek Grupy d. BRE Banku oraz Krajowej Izby Rozliczeniowej. 
Obecnie pełni obowiązki Prezesa Zarządu PZU Życie S.A. do czasu uzyskania zgody Komisji Nadzoru 
Finansowego. 
 
Jarosław Mastalerz na rynku finansowym pełnił m.in. funkcję dyrektora finansowego i członka zarządu 
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Zurich Polska (1998-2003), związany był z Grupą Generali (2003-2006), gdzie - w randze członka 
zarządu - pełnił funkcję dyrektora finansowego. W roku 2007 był twórcą i prezesem pierwszego 
polskiego cyfrowego ubezpieczyciela - BRE Ubezpieczenia. Przez 10 lat związany z Grupą mBanku (d. 
BRE Banku), gdzie - jako wiceprezes - odpowiadał m.in. za bankowość detaliczną w Polsce, Czechach i 
na Słowacji, a następie także za obszary operacji i IT oraz nadzorował piony technologii, 
bezpieczeństwa i nieruchomości. W latach 2017-2024 związany był z rynkiem venture capital, gdzie 
jako partner zarządzający nadzorował działalność funduszu Corporate VC mAccelerator. 
 
Wykształcenie wyższe zdobył na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego. 
 
Jarosław Mastalerz spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
 
Jan Zimowicz (zastępca przewodniczącego rady nadzorczej)  
 
Menedżer z blisko 15-letnim stażem w rolach członka zarządu lub na stanowiskach kierowniczych 
czołowych towarzystw ubezpieczeniowych i banków należących do międzynarodowych grup 
kapitałowych - Aegon, Nationale-Nederlanden i Credit Agricole. W latach 2023-2024 członek rady 
nadzorczej w spółce doradztwa finansowego. Od kwietnia 2024 r. – członek zarządu PZU S.A. 
 
Jan Zimowicz specjalizuje się w zarządzaniu sprzedażą i marketingiem, rozwoju produktów 
ubezpieczeniowych oraz prowadzeniu procesów przejęć i fuzji. Ma doświadczenie w tworzeniu 
strategii biznesowych dla dużych firm, digitalizacji i wdrażaniu rozległych systemów IT zdobyte w 
firmach Oracle i Accenture. 
 
Autor publikacji w branżowych mediach i wielokrotny uczestnik paneli dyskusyjnych oraz członek Rady 
Programowej Insurance Forum. Posiada szeroką ekspercką wiedzę i doświadczenie w zakresie zasad 
funkcjonowania rynku ubezpieczeniowego, przepisów prawa i wytycznych nadzorczych. Wieloletni 
członek Komisji ds. Ubezpieczeń na Życie przy PIU. 
 
Jan Zimowicz jest absolwentem Szkoły Głównej Handlowej na kierunku Międzynarodowych Stosunków 
Gospodarczych i Politycznych oraz Politechniki Warszawskiej na Wydziale Elektroniki i Technik 
Informacyjnych. Posiada dyplom Executive MBA wydany przez Szkołę Biznesu Politechniki 
Warszawskiej wspólnie z HEC Paris, London Business School, NHH Norwegian School of Economics. 
Ukończył również program dla wyższej kadry zarządzającej na Singularity University w Mountain View 
w Kalifornii. 
 
Jan Zimowicz spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo 
bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
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Artur Chołody (członek rady nadzorczej) 
 
Artur Chołody jest doktorem nauk ekonomicznych, absolwentem prawa Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, ukończył aplikację radcowską w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w 
Poznaniu pozytywnym egzaminem, uzyskując tytuł radcy prawnego. Absolwent studiów 
podyplomowych MBA ZZL Franklin University Ohio / WSB Poznań, absolwent studiów podyplomowych 
z zakresu Psychologii Zarządzania, Zarządzania Organizacją Pozarządową, Przedsiębiorczości 
Internetowej oraz Metodologii Nauk Ekonomicznych. 
 
Od blisko 20 lat wspólnik Wielkopolskiej Grupy Prawniczej sp.k., specjalizującej się w zamówieniach 
publicznych oraz obsłudze firm ubiegających się o międzynarodowe kontrakty publiczne. Członek 
zarządów firm z branży przemysłowej, przeprowadził skutecznie restrukturyzację Fabryki Narzędzi 
Specjalnych spółka z o.o. tworząc podwaliny pod budowę polskiej grupy kapitałowej w branży 
narzędziowej. 
 
Artur Chołody w radach nadzorczych zasiada od ok. 5 lat. Sprawował nadzór nad podmiotami 
publicznymi, pełnił funkcje m.in. wiceprzewodniczącego rady nadzorczej Zarządu Komunalnych 
Zasobów Lokalowych sp. z o.o. w Poznaniu oraz przewodniczącego rady nadzorczej Zakładu Energetyki 
Cieplnej sp. z o.o. w Ostrzeszowie. 
 
Artur Chołody spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
 
 
Radosław Grabowski (członek rady nadzorczej, niezależny) 
 
Radosław Grabowski jest profesorem doktorem habilitowanym nauk prawnych, nauczycielem 
akademickim, radcą prawnym, naukowcem – specjalistą z zakresu prawa konstytucyjnego oraz 
porównawczego. Początkowo (od 1997 r.) związany z Filią UMCS w Rzeszowie, obecnie z 
Uniwersytetem Rzeszowskim. Zatrudniony jest w Instytucie Nauk Prawnych UR, aktualnie kieruje 
Zakładem Prawa Konstytucyjnego. Recenzent w postępowaniach habilitacyjnych oraz doktorskich, 
promotor prac doktorskich i magisterskich. 
 
Autor, współautor i redaktor niemal 200 publikacji naukowych – monografii, opracowań zbiorowych, 
artykułów, recenzji i glos. Ekspert i autor kilkudziesięciu opinii prawnych dla licznych organów 
centralnych, m.in. Sejmu, Senatu, Prezydenta RP, Najwyższej Izby Kontroli. Aktywny uczestnik wielu 
projektów naukowych krajowych i międzynarodowych, aktualnie kierownik przedsięwzięcia mającego 
na celu stworzenie powszechnie dostępnego Internetowego Serwisu Edukacji Obywatelskiej. 
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Współzałożyciel i sekretarz naukowy czasopisma Przegląd Prawa Konstytucyjnego. 
 
Radosław Grabowski spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
- Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
 
 
Maciej Gutowski (członek rady nadzorczej, niezależny) 
 
Profesor nauk prawnych, adwokat i partner zarządzający w Kancelarii GWALEGAL, Katedra Prawa 
Cywilnego, Handlowego i Ubezpieczeniowego na Wydziale Prawa i Administracji UAM w Poznaniu. Od 
lat łączy doświadczenie akademickie oraz praktyczną wiedzę zdobytą w związku z doradztwem w 
kwestiach prawnych krajowym i zagranicznym przedsiębiorcom m.in. z sektora finansowego, 
bankowości, funduszy inwestycyjnych, FMCG, chemicznego, budownictwa, infrastruktury, logistyki 
oraz w zakresie rozwiązywania sytuacji kryzysowych. Wspiera przedsiębiorców w podejmowaniu 
strategicznych decyzji biznesowych, w tym inwestycyjnych oraz reprezentuje ich w sporach 
gospodarczych przed sądami i innymi organami czy instytucjami. Występuje lub pełni funkcję arbitra w 
krajowych i międzynarodowych postępowaniach arbitrażowych (ICC, FAI, VIAC, stały arbiter SAKiG w 
Warszawie). Kilkukrotny laureat rankingu „Profesjonaliści Forbesa”, a nadto m.in. laureat Złotego 
Paragrafu 2015 dla najlepszego adwokata. Kierowana przez niego kancelaria GWALEGAL jest 
dwukrotnym laureatem konkursu Diamenty Forbesa. Autor około 400 publikacji naukowych zakresu 
prawa cywilnego, handlowego, gospodarczego oraz konstytucyjnego i organizacji wymiaru 
sprawiedliwości. Posiada tytuł Master of Laws w zakresie międzynarodowego prawa handlowego. Od 
2024 r. jest członkiem Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego, przewodniczącym Stałego Zespołu 
Prawa Handlowego KKPC, gdzie uczestniczy w opracowywaniu założeń i kierunków zmian prawa 
prywatnego. 
 
Prof. dr hab. Maciej Gutowski spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
 
Rafał Janczura  (członek rady nadzorczej) 
 
Absolwent Wydziału Prawa i Administracji na Uniwersytecie Warszawskim. Studiował także na 
Wydziale Prawa Uniwersytetu w Saarland. Radca prawny, członek Okręgowej Izby Radców Prawnych w 
Warszawie, manager z doświadczeniem w obsłudze prawnej, legislacji i compliance podmiotów rynku 
finansowego. Przez wiele lat związany z rynkiem bankowym i ubezpieczeniowym pracując m.in. dla 
Raiffeisen Bank Polska S.A., BRE Bank S.A., PKO BP. S.A., BPH S.A., Grupy Generali, Grupy Concordia. 
Jako of counsel w kancelarii Bird&Bird był odpowiedzialny za sektor ubezpieczeniowy. Od lipca 2024 r. 
pełni funkcję Dyrektora Zarządzającego ds. Prawnych w Grupie PZU. 
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Rafał Janczura spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
 
Artur Kucharski  (członek rady nadzorczej, niezależny) 
 
Od 14 lat pełnieni funkcje niezależnego członka rad nadzorczych, w tym w spółkach publicznych 
notowanych na warszawskiej GPW. W ramach pełnienia obowiązków przewodniczył komitetom audytu 
w 4 spółkach giełdowych (w tym w Alior Bank) oraz jako członek - uczestniczył w pracach komitetów 
doradczych rad nadzorczych - komitetu ds. ryzyka, komitetu ds. nominacji i wynagrodzeń, komitetu ds. 
strategii i rozwoju. 
 
Artur Kucharski jest absolwentem studiów wyższych ukończonych na Politechnice Warszawskiej oraz 
na University of Westminister, posiada doświadczenie audytorskie, doradcze i nadzorcze. W 2000 r. 
uzyskał dyplom ACCA oraz tytuł Executive MBA w 2011 r. 
 
Obecnie Artur Kucharski pełni funkcje w radach nadzorczych spółek: Asseco South Eastern Europe S.A. 
(od 2016 r.), w Budimex SA (od 2020 r.), Asseco Data Systems SA (od 2022 r.) oraz Grupa Azoty SA (od 
2024 r.). Wcześniej, od 2002 r. do 2010 r., Artur Kucharski pracował w dziale doradczym PwC Polska sp. 
z o.o., a między 1995 a 2002 r. w PricewaterhouseCoopers sp. z o.o., jako audytor w dziale badania 
sprawozdań finansowych. 
 
Artur Kucharski spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
 
 
Robert Pusz  (członek rady nadzorczej) 
 
Dyrektor Biura Ryzyka PZU SA i PZU Życie SA odpowiedzialny m.in. za kształtowanie i realizację strategii 
zarządzania ryzykiem, wdrożenia właściwych polityk oraz zasad zarządzania ryzykiem w Konglomeracie 
Finansowym PZU obejmującym spółki ubezpieczeniowe i banki. Od początku swojej działalności 
zawodowej związany z obszarem aktuarialnym i zarządzania ryzykiem. 
 
Od 26 lat zawodowo związany z rynkiem ubezpieczeniowym, z czego ponad 20 lat to działalność na 
rzecz Grupy PZU. Od 6 lat pełni funkcję Dyrektora Biura Ryzyka w Grupie PZU. Wcześniej przez 2 lata 
odpowiadał za zarządzanie ryzykiem w Aegon TU na Życie SA i Aegon Powszechne Towarzystwo 
Emerytalne SA, w tym pełniąc funkcję Członka Zarządu spółki ubezpieczeniowej. Przed tym okresem 
odpowiadał przez 3 lata za zarządzanie ryzykiem w TUiR Allianz SA oraz TU Allianz Życie Polska SA. W 
spółkach Grupy PZU pełni funkcję Członka Rady Nadzorczej TUW Polski Zakład Ubezpieczeń 
Wzajemnych oraz Przewodniczącego Rad Nadzorczych w Polski Gaz Towarzystwo Ubezpieczeń 
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Zarząd i Rada Nadzorcza Alior Banku 

Wzajemnych oraz Polski Gaz Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych na Życie. W przeszłości pełnił 
funkcję Członka Rady Nadzorczej Alior Bank SA jednocześnie przewodnicząc Komitetowi Ryzyka. 
 
Licencjonowany aktuariusz. Absolwent Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu 
Warszawskiego, studiów podyplomowych z zakresu Ubezpieczeń Gospodarczych na Akademii 
Ekonomicznej w Krakowie oraz z Systemów Informacji Przestrzennej na Politechnice Warszawskiej. 
Uzyskał Artificial Intelligence Professional Certificate na Stanford University. Będąc przez kilkanaście lat 
przedstawicielem Polskiego Stowarzyszenia Aktuariuszy w Actuarial Association of Europe oraz 
przewodniczącym Podkomisji ds. Solvency II w Polskiej Izbie Ubezpieczeń pomagał wdrażać system 
Wypłacalność II. Odznaczony za zasługi dla ubezpieczeń (PIU). 
 
Robert Pusz spełnia wszystkie wymogi określone w art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo 
bankowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2488). 
 
 
 
 
  


